СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

     от   29.07.2015                                                                                    № 52

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Юрьев-Польского района от 28.08.2013 №44

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район р е ш и л:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Юрьев-Польского района от 28.08.2013 №44 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район» следующие изменения и дополнения:
1.1.Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», решения совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.07.2013 № 38 «Об утверждении Положения об основах организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также  организация отдыха детей в каникулярное время», в соответствии с Уставом  муниципального образования Юрьев-Польский район Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район решил».
1.2. В приложении к решению:
1.2.1. абзац 1 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«Управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район (далее - Управление образования)  является структурным подразделением администрации, обладает ее полномочиями по решению вопросов местного значения в сфере образования.
 Управление образования обладает правами юридического лица, которое действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям».
1.2.2.Название Раздела II изложить в следующей редакции:
«II.Задачи Управления образования».
1.2.3.абзац 1 Раздела II «Задачи управления образования» изложить в следующей редакции:
«К задачам Управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район относится:».
1.2.4.в разделе II. «Задачи Управления образования» пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами)».
1.2.5. в разделе II. «Задачи Управления образования» пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6.организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации)».
1.2.6.в разделе II. «Задачи Управления образования» пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8.обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий;
1.2.7.Раздел II. «Задачи Управления образования» дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:
«2.19.создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях»;
1.2.8. Раздел II. «Задачи Управления образования» дополнить пунктом 2.20. следующего содержания:
«2.20.Реализация кадровой политики в области образования, координация вопросов подготовки и повышения квалификации педагогических кадров, обеспечение социальной поддержки работников системы образования муниципального образования Юрьев-Польский район».
1.2.9. абзац 1 Раздела III. «Основные функции управления образования» изложить в следующей редакции:
«Управление образования в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет на территории муниципального образования Юрьев-Польский район следующие основные функции по:».
1.2.10.в разделе III. «Основные функции управления образования» пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.реализации муниципальной политики в сфере образования и защиты прав несовершеннолетних детей на территории муниципального образования Юрьев-Польский район».
1.2.11.Пункт 4.10. Раздела IV. «Права управления образования» считать пунктом 4.9.»;
1.2.12.Пункт 4.11. Раздела IV. «Права управления образования» считать пунктом 4.10.».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                     С.В.Монастырский
Юрьев-Польский район

[bookmark: _GoBack]